Российская Федерация

Ростовская область

Багаевский район
Муниципальное образование

«Манычское сельское поселение»

Собрание депутатов Манычского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

№ 167
От 22 декабря 2025 г                                                               ст. Манычская
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», Постановлением Территориальной избирательной комиссии Багаевского района Ростовской области от 01.11.2025 года № 117-5 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов при проведении выборов депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области»

Собрание депутатов Манычского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области включая её графическое изображение согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов Манычского сельского поселения

- от 28.01.2016г. № 150 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области четвёртого созыва»;

- от 02.06.2021 г. № 183 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения № 150 от 28.01.2016г. «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения Багаевского района Ростовской области четвёртого созыва».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Светлый путь» и разместить на официальном сайте Администрации Манычского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и охране общественного порядка (председатель Баканов Л.А. – депутат первого избирательного округа).
Председатель Собрания депутатов-

Глава Манычского сельского поселения
                С.М. Духопельников
 Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Манычского сельского поселения

От 22.12.2025г № 167
Схема

многомандатных   избирательных округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения

Багаевского района Ростовской области

Число депутатских мандатов – 10

Число избирателей – 2793

Норма представительства – 279 чел.

10 % - 28 чел.

Число избирателей в округе – 1396 чел.

Число в округе от 1368 до 1424 чел.

	№

округа

	Количество

мандатов
	Границы

округа
	Число избирателей в

избирательном округе
	Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной комиссии, на которую возложены полномочия ОИК

	1.
	5
	Всего:
	1420
	Территориальная

избирательная комиссия

Багаевского района

Ст.Багаевская,

ул. Красноармейская, д.5

	ст.Манычская

	1212

	х.Пустошкин

	208

	2.
	5
	 Всего:
	1373
	Территориальная

избирательная комиссия

Багаевского района

Ст.Багаевская,

ул. Красноармейская, д.5

	х.Арпачин

	1032

	п.Ясный

	341

[image: image1.png]pagusecko Uaofpaxeste cxewl MozonaxBamek usBupamenchisk oxpyeod S npobedenua BuBopod denymamat
(ofposts Benymamod Masbsckazn censckozo noceneus bazaebexozo paiowa Pocmobekod bracny

YK NP 213
YK AP 212
Dkpuz NP 2
5 wawdamod
Doz N1
5 Wawdamod
YUK AP 214

SHK AP 21